DECRETA:
Artigo lo.-

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

Exercicio: 2020

DECRETO N° 3577 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1579

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Suplementagao ( +)

01 01 00
3
02 01 00
21
02 03 00
48
49
02 04 00
58
59

Camara Municipal

01.031.0002.0001.0000
3.1.90.03.00

01

110 000

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.40.00

01

110 000

Fica aberto no orcamento vigente, ie
importancia de RS$239.319,85 distribuidos as seguintes dotag¢des:
o ' J 2

um crédito adi

Pensodes do Legislativo

PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
TESOURO

GERAL

Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Servigos do Setor de Finangas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNIC

TESOURO
GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.241.0005.2008.0000
3.3.50.43.00

02

500 025

08.241.0005.2008.0000
3.3.50.43.00

05

500 022

Atendimento ao Idoso
SUBVENGCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONVENIO - ESTADUAL ESPECIAL

Atendimento ao ldoso
SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

CONVENIO - FNAS ESPECIAL

ional

suplementar na

239.319,85

132,00
FR: 0 01

1.6563,59
FR: 0 01

532,15
FR: 0 01

16,44
F.R 0 o

1.308,74
FR: 0 02

3.385,82
FR:. 0 05

00

00

00

00

15



02 04

02 05

0z 07

00

71

85

87

88

91

00
94

85

00

109
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Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.243.0005.2010.0000
3.3.50.43.00

05

500 022

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.40.00

01

500 000

08.244.0005.2015.0000
3.3.90.30.00

05

500 023

Atendimento a Crianga e ao Adolescente

SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS ESPECIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social }
MATERIAL, BEM OU SERVIGCO PARA DISTRIBUICAO GRATL

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social )
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNIC

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

CRAS-Centro de Referéncia da Assisténcia Social

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Fundo Munic. dos Direitos da Crianca e do Adolescente

08.243.0005.2013.0000

3.1.90.04.00
01
110 000

08.243.0005.2013.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
GERAL

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Fundo Municipal de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

7.929,32
FR: 0 05

466,50
F.R: 0 01

721,94
FR: 0 01

909,00
FR: 0 01

627,60
FR: 0 05

4.495,36
F.R 0o o1

824 63
FR: 0 01

21.883,14
ER 0 o

15

00

00

00

00

00

00



02 07

00

114

116

118

123

124

125

127

129

130
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.14.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.11.00

05

300 030

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.13.00

01

300 000

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.16.00

01

300 000

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00

05

300 030

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.39.00

05

300 030

Exercicio: 2020

Fundo Municipal de Saude
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE

PSF e PACS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

PSF e PACS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

PSF e PACS
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE

PSF e PACS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

PAB E PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

PAB E PMAQ

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

1.927,34
FR: 0 01

3.272,67
FR: 0 O

4.071,60
FR. 0 01

2.939,04
FR: 0 O

11.200,00
FR: 0 05

7.280,95
FR: 0 O1

428,50
FR: 0 O1

9.658.06
FR: 0 05

4.811,16
FR: 0 05

00

00

00

00

14

00

00

14



02 07

02 08

02 09

02 11

00

133

134

142

00
172

200

201

00

219

220

00
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Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.30.00

02

300 039

10.301.0006.2022.0000
3.3.90.36.00

02

300 039

10.302.0006.2021.0000
3.3.90.39.00

05
300 030

Ensino Geral

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

05
200 058

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.13.00

01

210 000

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

13.392.0008.2037.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Urbanismo e Servigos Gerais

Exercicio: 2020

Outros Convénios da Saude
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONVENIOS SUS

Qutros Convénios da Saude )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONVENIOS SUS

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Salario Educagao

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

QESE - SALARIO EDUCAGAO

Manutengao do Ensino Infantil
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

Manutengéo do Ensino Infantil
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL

Manutengéo da Cultura e Lazer

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengéo da Cultura e Lazer
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

2.981,65
FR: 0 02

5.000,00
FR: 0 02

4.167,10
FR: 0 05

6.868,91
FR. 0 05

4.424 98
FR: 0 01

5.028.66
FR: 0 O1

1.041.22
FR: 0 01

1.682,59
FR: 0 01

17

7

14

12

00

00

00

00



02 11 00

261

263

02 12 00
283

285

02 13 00
300

301
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Urbanismo e Servigos Gerais

15.452.0010.2040.0000 Manutengao dos Servigos Urbanos

3.3.90.30.00
01
110 000

15.452.0010.2040.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutengdo dos Servigos Urbanos
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

18.541.0011.2046.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

18.541.0011.2046.0000

3.3.90.39.00

01
110 000

Preservagéo e Conservagdo do Meio Ambiente
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Preservacéo e Conservagao do Meio Ambiente

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagao Basica

12.361.0012.2047.0000

3.1.90.11.00
05
261 000

12.361.0012.2047.0000

3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

261 000 FUNDEB-MAGISTERIO

- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto

provenientes de:

Anulagao:
01 01 00 Camara Municipal
5 01.031.0002.2002.0000
3.1.90.11.00
01
110 000
02 03 00 Finangas

Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDEB-MAGISTERIO

Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental

Manutengéo da Secretaria da Camara
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

—R

1.103,10
F.R: 0 01

9.112,13
FR: 0 01

585,00
F.R 0 o

1.224 56
F.R 0 o1

84.677,78
FR: 0 05

21.046,62
FR 0 05

-132,00

F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

10

10

00



02 03 00
56

02 05 00
98

02 07 00
107
140

02 08 00
156
170

02 11 00
276

90 00 00
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Finangas

28.846.0013.0005.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

Transferéncias ao Pasep

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

GERAL

Fundo Munic. dos Direitos da Crianga e do Adolescente

08.243.0005.2013.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.1006.0000
4.4.90.51.00

01

300 000

10.302.0006.2021.0000
3.3.90.30.00

05

300 030

Ensino Geral

12.361.0007.2023.0000
3.3.90.30.00

02

200 057

12.361.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

05

200 058

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Piscina para Fisioterapia
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
SAUDE

Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Merenda Escolar Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

MERENDA ESCOLAR

Salario Educagao
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

QESE - SALARIO EDUCAGAO

Urbanismo e Servigos Gerais

26.451.0014.1001.0000
4.4.90.51.00

02
100 002

Reserva de Contigéncia

Recapeamento Asfatico
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

CONTRIBUICAO INTER. DOMINIO ECONOMICO

€

ER:

F.R.

F-R.

F.R.

FR.

F.R.

F.R.

-65.000,00
Grupo: 0 01

-7.472,53
Grupo: 0 01

-22.000,00
Grupo: 0 o

-24.072,07
Grupo: 0 05

-12.680,85
Grupo: 0 02

-21.224 49
Grupo: 0 05

-45.066,14
Grupo: 0 02

00

00

00

14

18

20



Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03 Exercicio: 2020

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

DECRETO N° 3577 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1579

90 00 00 Reservade Contigéncia
321 99.999.0999.0999.0000  Reserva de Contingéncia

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulagao ( -)

Artigo 3o0.- Este decretc entra em vigor na data

050 SOARES DOS SANTOS
Prefeito

de

Sua

-41.671,77
F.R. Grupo: 0 o1

-239.319,85

00



